

Eksamensoppgave våren 2020, NOR402 Vitenskapsteori og forskningsmetode

Svar på en av disse oppgavene

Oppgave 1.

Du har arbeidet som ungdomsskolelærer i noen år og nå tar du en master i norsk i skolen på deltid, samtidig som du også har noen timer som norsklærer i skolen. Du har alltid interessert deg for elevers produksjon av tekst, og da særlig når elever sammen skaper tekster. **Du interesserer deg både for tekstens ulike faser på vei til den «ferdige» teksten og elevenes samarbeid i de ulike fasene.** Nå som det nærmer seg masteroppgaveskrivingen, ser du sjansen å fordype deg innenfor dette emnet. Bestem et forskningsspørsmål/hypotese for din studie og forklar hvorfor du har valgt akkurat dette/disse spørsmålene/hypotesene. Forklar også hvorfor du har valgt forskningsspørsmål eller hypotese(r). Etterpå skal du beskrive ditt materiale og redegjøre for ditt valg av metode. Her er det særlig vekt på det sistnevnte. Her bør du drøfte hvilken påvirkning valg av metode kan ha på studiens resultat. Drøft også andre mulige metoder og hvilken påvirkning disse kunne ha på studiens resultat. Reflekter også over studiens vitenskapsteoretiske utgangspunkt.

Oppgave 2

I Fagfornyelsen er blant annet dette formulert som norskfagets verdier og prinsipper: «Lesing av skjønnlitteratur og sakprosa skal gi elevene mulighet til å reflektere over sentrale verdier og moralske spørsmål og bidra til at de får respekt for menneskeverdet og naturen.» (udir.no)

Skriv en fagartikkel der du greier ut om én eller flere litteraturteoretiske retninger, eksempelvis feministisk litteraturteori, postkolonial litteraturteori eller økokritikk, og drøft hvordan den eller de bidrar til å rette oppmerksomhet mot økt forståelse av menneskeverd og / eller naturen. Belys gjerne gjennom å vise eksempler på skjønnlitteratur som dere tenker er relevant for et gitt trinn i skolen, og ved å vise til andre momenter i læreplanen.

Reflekter også omkring teoriens vitenskapsteoretiske utgangspunkt, som poststrukturalisme og dekonstruksjon.

Formelle krav for begge tekstene

Målkrav: bokmål

Omfang: rundt 3 000 ord, ca. seks sider (litteraturlisten er ikke medregnet)

Korrekt referansebruk

Teksten skal ikke inneholde mer enn 10 % sitater